oriunda do deputado Samuel Júnior, destinada para a execução do CIRCUITO MVB, referente a
7 etapas, em nome da Federação Baiana de Jiu-Jitsu e MMA, no valor de R$165.000,00 (cento
e sessenta e cinco reais). Este valor faz parte do oficio 0131 cujo valor total é de R$828.435,00
(oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).

 
I - a caracterização da situação fática e seu enquadramento nas hipóteses

previstas nos arts. 30 e 31 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014;
 
O evento justifica-se por se constituir uma importante ferramenta de inclusão social

[...]

toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto
nº 17.091 de 05 de outubro de 2016, conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), teve como

referência a descrição detalhada dos serviços a serem contratados, acompanhado de 3
orçamentos pormenorizados, sendo definido os métodos e prazos da execução do objeto a ser
contratado, conforme planilha comparativo de preços.

 
Vale ressaltar que a realização desta parceria encontra-se em consonância com a